Instytut ubogich w Podkamieniu. Założony przez książąt Ja
błonowskich. Czas założenia niewiadomy. ICel: utrzymanie 4 męz
kich i 4 żeńskich, razem 8 ubogich miejscowych. Potrzeby na utrzy
manie tych ubogich dostarcza państwo podkamienieckie, ezęśoią 
w naturaliach, częśgią w pieniądzach. Przełożony: każdoczesny rz. 
kat. prob. nuejspowy. , ;

Zakład ubogich to Rohatynie. Założony przez lir. Leopolda 
Krasińskiego,' i zatwierdzony reskryptem namiestn. z 5. paździer
nika 1868 1.45554. Cel: utrzymanie szkoły dla dziewcząt i szpitalu 
dla ubogich chorych z Sąsiednich miejscowości. Majątek zakładowy: 
każdoczesny dochód z dóbr fundacyjnych Podgrodzie , i Zalipie. 
Przełożony: każdóczesna przpłożona instytutu Sióstr miłosierdzia 
we Lwowie. (C. d. n.)

Dokumenta z archiwum aktów  grodzkich i ziem
skich h. województwa krakowskiego.

(Ciąg dalszy).

Aetum  in castro cracoyieusi feria 3. ante festum 
Sti A egid ii proxim n (25. Sierpuią) anno D om ini 
1599.

ł

Bolesław  książę w ielkopolsk i uposaża k lasztor św. K lary 
w Zaw ichoście dobram i.

In i. om ino Domini Amen. Quia couditionis Immauie imminen- 
te neeessitate ac mortis ca.su cunotis obeuntibmi et generationis 
beneficio aliis suceedcntibus quantumcunque publice vel solenniter 
acta temporis mutabditate ot plurima distanda futurorum evadunt 
memoriam, si non instrumentorum serie fderint deelarata. Hicque 
nos Boleslaus Dei gratia, maioris 1’olonice dux, universis Christi 
fidelibus in omne seculum prsosens prout et futurum praesentibus 
facimus manifestum. Quod domini in conspectu nostri semper pro- 
ponentes, a quo paternaium principatuum gubernacula prsesidemus 
et preedecessoium nostrorum pio affectu dorotis inlucrentes resti- 
giis, monasterio ordinis sanctse Clara; in Zawichoist fundato pro 
sustentatione sororis et specialiter pro solatio illustris domina; so- 
1'oris Salomeae ordinis eiusdem, łiacrreditatcs in nostro ducatu sitas 
quse Mikanow, Pdbna, Pławanow nuncupantur, pcrpetuo contuhlnus 
possidendas, volentesque homines dictarum yillarum, et si quae 
plures locatae fuerint, ibidem nostrorum palatiuorum et castellano- 
rum et aliorum iudicum praesentium et futurorum iudicns silit 
exempti. Quas et ap omnibus exactionibus ct solutionibus terrre 
inflictis seu pro aliqua neeessitate rei pro aliqua utilitate postmo- 
dnm infligendis excipientes a stróża et stan et pomor et prewod 
et pomolowe et aliis seryitutibus quocunque nomine liae eadem ser- 
yitales censeantur, liberas facimus et immunes. Adiieientes quod 
prsedictas hcereditates locandi iure teutonico, construendi molendina 
et tabernas aedificandi, yenandi. oastores et omues alias bestias

4
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capiendi plenain habent facultatem. Ne igitur huiusmodi nostra 
donatio tactu temporis in oblivionem posset deduci, in robur et 
ntemoriam suprascriptorum prsesentem literam nostro sigillo clnxi- 
mus communiendam. Acta autem sunt baec in IwanowicSe prope 
de Dancow anno Domini MCCLXII (1262) indictione quinla, quarto 
calendis Februarii (89. Stycznia). PitSgentibus testibus his Domims 
Boleslao cracoyiensi et sandomb iensi duce, domino Janus^o, archi- 
episcopo gnesnęnsi. Joannę, caneellario Poloniae, Herkiebuleo*) (sic) 
palatino calissiensi, Joannę /a&tellano calissiensi, Simone castellano 
gnesnensi, Fulcone jfuicellaricr cracoriensi, Adam**) castellano cra- 
coyiensi, Sulcone***) palatino cracoviensi et aliis quam pluribus 
clericis et laicis.

Z  ks. obi. Kr. Nr, 26. str. 1615.

Aotum in castro cracoyiensi feria quiuta post 
festum natiyitatis Sancti Joannis Baptistae proxima 
(28 Czerwca) anno Domini 1602.

Piotra Odrowąża w ojew ody pod olsk iego  ugoda  z Z b i
gniew em  (Oleśnickim ) biskupem  krakow skim  o sadzawkę 

czyli staw rybny nad Bobrzą.

Nos Joannes de Sprowa iudex, et Joamies de Couiu snbiu- 
dex rtćrrae sandomiriansis, generales. Significamus prseseutibus quaiu 
futuris, cpibus expedit, uniyersis pimseutium per tenorem. Quomo- 
do magnificus clominusS»Petrus alias Odrowasz de Zagorze, palati- 
nus Podolise, sanus mente pariter et corpore existens, ad praesen- 
tiam nostram aooedens pei&onaliter recognorit publio? et expreSse. 
Quia de licentia et gratia spoeśiali reverendissimi m Cbristo patris, 
domini et Domini Zbignei, Dei gratia episcopi cracoyiensisJ et con- 
sensu singulari piscinam in flumine Bobrza constituit et de novo 
fecit aggerem einsdem piscinae, rippaaj Yillae Cziarnoi^r**) eius- 
dem domini episcopi parte adiungendum duntaxat ab lina recogno- 
vitque, quod rippa illa yillae Cziarnow nunąuam fuit et est sua, 
nec ex bac agns ipsius piscinae acbunctione debet eadem rippa 
esse ipsius domini Odrowasz et suorum successorum, ipseque do-

*) H erkobaid p. Nies. T. I.
**) Podług Niesieckiego T. I. Adam, h. P obog  um arł 1260?

***) Sulek z Kuszky h. Gryf. Nies. T . L
****) Czarnów w Kieleckiem
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minus Odrowasę et sui ^tfcd&ssores eandeA rippam ullo unąuam 
tempore pro se cjuolibet debelnuit vendioąi’e. sed ri(5pa illa yillae 
C^iarnow porpetuo ad ipsium domimim episcopum debebit spebtaue 
et pertinere, .prout Sf>Gctavit, ją ; anticpio. AgtrinsitSS^ insupef idem 
domimis Odrowasz, cpiod in eadem piscina et cśneMpJidem nullum 
molendinum in praeiudicium sui et? stiorum molendinorum quomo- 
dolibet poterit aut sui sucoessoresl uonstruete w  parare, eScepta 
ferii fodina, '(piain praafafcuaJ dominus Odrowasz ex gratia -speciali 
eiusdeip domini ■-episcopi poterit circa eandem piscinam pro suo 
beneplacito, faoere at oriiu&ffljpsĄiitlioc in literis^eiusdem domini 
episcopi et Mii capiiuli praedicto domino Odromsz-nlatis, specialius 

|&ŝ  esptessum, 'per ipsam tóiaen piseinae et ferifodinae .cori&tłuP- 
tiouem ipge dominus Odrowasz vel sui suciessores ligna in borris, 

pjdvis, gai& rubetbis cxoid«ndi mdlam liabebuiit faffultatem Eecog- 
nuyit postremo idain donduus palatinus alias Odrowasz, rpioniam 
dominus episcopiis et sui s-sugessores in eodem fłuvio Bobrza pis
cinam p r* s fi fac-iendi ad rippam eiusdem dominippdrowasz cum 
ęisdam condi.tJonibus ®t eluusulis in lodo, nbi eis placuerit, liberam 
et omnimadanr j» b e b f f lp 6 Kfe«(tem et potestatem. Idarum quibus 
testimonio literarum sigilla nostra pratfsantibus'sunt jappetosa. Da- 
tum in Ckenczin leria seciuida post domini cam Judica me Deus 
(4. kwietnia) anno Domini 1435. Prąasentibus hiś domiuis Tidelieet 
Przybislao alias Dzik castellano ŻarnoTiensi, Floriano de Paezanow, 
Kiamirza. de Lukowa Dobeslao de ZoleżycJ?!, Joannę de Miedzigo- 
rze, Nicolao de Swidno, Jaskoue de Wilków*, testibus ad praemissji 
et aiiis multis haeredibus fide diguis. Scripta per me Stanislaum 
de Janikowicz protunc notarium dsmini iudicis et subiudicis.

Z ks. obi. I&ak. Nr. 29. 1555.

Achim  in cfiśtro cracoviensi feria 3a ante 
festum Sti Prischae Yirginis proxim a (23. S iycjnia) 
anno Domini 1624.

Wgmunt III nadaje sołectw o K obielnik  Jakubow i G ogo-
lińskiemu.

Sigismundus III Dei gratia Poloniae &.
^ignificamus praesentibA*1 literis nostris, ""ćpiorum interest, 

unirersis et si&gup Si S luia  nos1 ad intercesSsionein magnifici Seba- 
stiani Lubomirski, comitis in Wisznicz, castfllani woynieeaęis <?a-

4*
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pitanei nostri dobczicensis pro nobili Jacobo Gogoliński apud n&s 
factum, eundem in posseskione scultetiae in villa nbktra kobielnik 
ad capiteneatum nostrum dobcfcycensem spectantis post dedóśsum 
honesti olim Jeannis Kobielnicki immediati scultetiae eius pdtees- 
soris ac» omniurn et singulorum proventuum, fructuum, rieddituiun, 
agrorum, fundorum, pratorum, bortorumj 'attinentiarum etpertinen- 
tiarum ad eandem scultetiam ex antiąuo legitime spectantium ad 
extrema vit®e suae tempora conservunclum et relinąuendum efse du- 
ximus, conserramus et relinąuimus prsesentibus literis nostris pro- 
mittimusąue, quia nos et s-uocossores nostri re^Bs Polofllse ipsum 
nobilem Jacobum Gogoliński, cpioad vixerit a petssessione didtlft, 
seultetia^, nostrse etiam necegsitate ma.xime id urgente non amoYe- 
bimus neąue amoYendi cuiąue potestatem dabimus, ąuinimo* Bum 
in pacifico usu ac pos&essione eiusdem scultetiae durante ipsius 
vita conservabimits et snccessores nostri conserrabunt. fflfortuo rero 
ipso jseultetiu suprascripta cum omnibus attinentiis non prius ad 
dispositionem nostram suósessorumgue nostrorum redibit, quam 
summa in eadem spultetia inscripta sive etiam ex taxa commissa- 
riorum nostrorum proveniens, Successoribus illius fuerit persoluta. 
Juribus nostris regalibus, Reipublicoe et ecclesiie catbolicae saMs.

In cums rei fidem prsesentes mann nostra subscripsimu# Jet 
sigillo regui nostri consignari mandarimuś?1 Datum Cracoviffi die 
l j a  Julii 1608 regnorum nostrorum, Poloniae 2 ! o Suebitej rero anno 
15o. —  fSigismundus rex.

Z ks. o b i  Krak. Nr. 49. str. 87.

Actum  in  castro cracoyiensi feria Gta in vigilia 
festi nativitatis sancti Joannis Baptistae ,2§. Orerw- 
ca) 1606.

Zygm unt k ró l zezwala na założenie w s’ Ł opuszn icy  
t z w óytostw em , czy li kniaitw em .

In pominą Domini Amen.
Providendo bumanae fragilitati occursum est eaque principum 

ac dominantium deoreto fiunt perpetuo memoranda per adminicula 
literarum autbenticarum et annotatione testium ad posterorum de- 
duci notitiam, sićut, aevo sempiterno j nc ki recenter gererentur, in-

*) Łopusznica, wlasnJić rządowa, w powiecie bierczeckim. (Skorow, miejsc. 
Galicy i).
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clubie pateant. Proinde nos Sigismiinclus Dei gratia rex Polonise, 
magnus dux Litlivauiie, nec non terrarum Cracorim, Sandomirise, 
Siradite, Lanciche, Cuiavise, Piussńe, PoiBeranife &. dominus et łne- 
res, significamus tenore priesentium, quibus expedit universis, pr;e- 
sentibus et futnris, harum notitiam kabituris. Quia attendentes 
multa neinora et loca iubabitabilia terrse nostrie priemisliensis in- 
culta et nulli hominum proficua esse, ciipieutesąue census et pro- 
ventus nostros capitaneatus illius prsemisliensis adaugere, quod 
(pudem augmentinu plerumąue in omnibus locis ex incolatu et fre- 
•pmntia liominum fieri cousuevit, de certa deliberatione nostra et 
prsesertim de eonsilio magnifici olim Stanislai Kmitha de Wiśnicze, 
palatini Russiae et capitanei nostri pramisliensis, sincere nobis di- 
lecti, Tillam novam in fluvio Eopuschnicza, eodem nomine Lopusch- 
nicza perpetuo nominandam, iure yalahico, (piod in aliis illius ter- 
ne rillis liabetur, erigere et loeare decrevimus erigimusąue et lo- 
camus prsesentibus. Cuius ąuidem villee limites et metm se proten- 
dent a villa Starzawa sidrowim pothokiem, secus antiąuum cam- 
purn usque ad flurium Strwiąż, flurio irero ipso a yilla Terło us- 
que Wierzch Wronowego działu, et deinde ad locum, ubi Eopusch- 
uicza cum aliis gurgitibus congressa in Strwiąż influit. Quoniam 
Tero non facile ipsa Łopuschnicza ineoli poterit, nisi per sculteti, 
uti fieri consuevit, operam et industriam, itaąue proyidis Hartim*). 
Iwasclioni et Jurco, JEratribus germanis successoribusipie eorum le- 
gitimis, de certa scientia nostra offiicium sculteti®, quod illic Knia- 
stwo nuucupari eonsuevit, eandemąue ipsam scultetiam in ipsa yilla 
nostra Popnschnicza dandam diucimus damusqne prsesentibus. Eis- 
demque scultetis et eorum legitimis successoribus, ut eo accuratio- 
Tes sint circa cmetlionum in ipsa yilla locationem, tres laneos seu 
mansos liberos in aliis circumiacentibus yillis commnuiter habite 
extirpandos. Item taberna-m et molendinum etiam liberos pro usu 
et conditionibus eorum in ipsa yilla Popusclmicza construendi et 
seedificandi damus et concedimus facultatem omnimodam. Damus 
insuper de omni datione nostra gregum ex yilla ipsa, iure yalahico 
uobią annuatim debenda, agnum tertium et por cum tertium. Item 
tertium denarium de ąuibusyis iudiciariis poenis, ex cmethonibus 
proyenientibus. Item Runicznego tertiam partem et similiter wy- 
chodowego tertiam partem Item de pecuniis, quae de iure yalahico 
pro expeditione bellica ex yilla ipsa colligcntur, tertium denarium..

Artemi — J&h i Jerzy.
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Item bonores, qui vulgariter poczty clici solent, advocati ipsi ex 
cjmetbonibus nostris bis; iu anńo, fidelijSt sąmel pro natali do
mini .et semel pro Pasfilmtis festis afbsrpie- omni proliibit.ione 
nostra et nostrorum capitaneorum reoipfent Item crndthoneą uni- 
versi villse prarlictae Eopusclirncźai, per eosdem sldltetos lódandi, 
eis ipsisdfecultótib i et eorum suecoąsoribikr tf;es dies p"&r annum te- 
nebuntur et debebuntilaborare, quemcunque eis Taborem subeun- 
dum iusserint. Item isti ipsi advocati mellifltia, qnotqutd eis libu- 
erit, haberś possint, de- quibus duas part^s melis 'nobis ad castruni 
nostrum daturi sunt, pro se dęto tertiam recipiańt.; Item Mando 
alieui seultekummo^brundam filium aut filiam deŚponsare contf§erit 
mliii iffiSinde nobis'dt eapitairtds nostris, pro tempore pruerpislien- 
sibus, pfavenirel debebit. Item damus*fadtiMtom el^dem sculteti?, 
popone rutlienioiun in uno idtegrfl laneo libero locandi eraeuTum- 
qu'e seu-.addem riius> sui aedracaWdi, ex quo popotie''mihil pańitus 
proY.entius babebimus, nisi cum popo pi o tempore Qxistens mortem 
obierit, tunc nobis seu nostro eapitSieo una seentgena pecuniarum 
de bonisijpo^onis mortui ratione powolowczy-^iy dari debebit, reli- 
qua autem" bona de relicttL sitcfc^saores poponis usurpabunt'. Item 
licebitl disdem scułt^tis et suocessoribus eorum septełu liortulanos 
sibi pro usufpue s'i:o in agris • ipSDrum scultetiae propriis locandi, 
de quibus nos nullum profectum habitiumsiumus. Quoi:um cpiidem 
scultetiae et praefogativarum imtionę isti ipsi yillab pii^dictae I.o- 
pusClinićża sculteti alias unus eorum in propria persony seryitium 
ąuocllibet bellicura itunc, cjpn aflii yiUarunai nostrarum yalalućstrum 
sculteti ad bellum lnoncbitórturt in uno eq-uo cum sagittis beąd' ar
matur pradstare debebit et tenebitur. Qno quićlem ip îu^J villae 
nostrae > pro tdmpore existente sculteto, nmrtem obeunte, ille qili 
bonartoortui propinąuitate obtinebit, tres ararcffl pecunlae Ranka1 
wioznego oapitaneo nostro pro tempore exiŁten1i daturus erit, da- 
reptfl debebit irrecuse. autom ista ipsa villa nostr».<£dpusehiii- 
g z & tauto facilms et ftelerrtfs iubabitetur et. oxcolatur, univdrsis 
bominibus” ad inolendam eam co-nfiudfrtibiTS yigint.i annos libertat*^ 
et immunitatis nostrae ab omnibus4’e-ensibus proVentibusque nerstris 
ipsorumąue Scultdtorum dederauius jam efHuse®. YolentasC-ddG&r- 
iientęsqud*tam s«idte'tq^ ijrfsos qu»m ineofofs fntnfos villae eiusdem 
nostrae IrOpuszniki eonsraetudini et km yalahlcp, moro atiarum vil- 
larum yalabicarum, omnimode subiacere R  subesje. D.amus - praqte- 
rea sdutetis pl^iedictis et eorum suódessoribrfe pmnimodanl facnlta- 
tem scultetiam ipsam liabendi, t.enendi. pcassidendi, utifrnendi paci
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fice ac-eam, nostro et successorum nostrorum consensu accedente, 
yendendi, dandi resignandi. Deceruimusąue ea omnia et singula 
priemissa et in prsesenti prm legio conwjntu robur peipetuse ac de
bit® firmitatis obtinefe debere temporibus ®viternis. In cuius rei 
testimonium jsigillum nostrum e§t,pr®sentibus appensum. Datum 
CLrapovi® la ia  t>,ta festi Stp Francisci eonfessoris (Igo Paździjrni 
ka) anno Domini 151?, regni ifstrijan n o 26o. Prmsentibus reve- 
jjendis in CLnsto patribus et dominis Petro de Tomice eracoviensi, 
regni nostri vicecancellario Joannę Cbojenski, praemisliensi, epis- 
eopis; nec non magnificis, venerabilibns et generosis : Christophoro 
de Szydłowiec castellano et capitaneo cracoviensi et regni nostri 
iiancellario ac srrfadiensi, secliaczoyienśi* gośtinensi, novae ciyitatis 
Korczyn et lueoyiensi capitaneo; Joannę de Thanczyn castellano 
et oapitaneo lublinensi et marschalco curi® no^fr® ; Spytkone de 
Tarnów zawisckostensi, regni nosH tbesaurario; Nicolao Wolski 
wojnicęnsi ac Srenissim® .teoniugis Bistr®, domin® Bon® regin®, 
curi® magistro; Stanislao Stadnicki sanooensi, Seyerino Boner żar- 
noriensi ac zuppario et magno procnratore nostro cracoyiensi, bie- 
censi, oswiaczimensi zatoriensi et rabsztynensi capitaneo, Paulo de 
Wold socliozoviensi, Nicolao Cikowski sanddoensi, castellanis; Jo
annę de Lasko gnasnensi, laneicieasi prseposito, Stanislao de Olesch- 
nicza pr®posito scarbirinensi (sic), Stanislao Tarło, Benedicto Isd- 
bienski et Samuele Maczieyowski, cajuonicis cracoyiensibus* sfecreta- 
riisnostris; Sylvesti’oK)żarowski, snccamerario nostro, Joannę Tharło 
de Spzekarzlowycze, structore mensannostr®; Martino Zborowski pin- 
cerna, Augustino Kotwicz pimfecto stabuli nostri, .«eterisque dig- 
nitariis, officialibus et aułicis nostris, sincere nobis dilectis. Datum 
per mauus pr®fati reverendi in^Cliristo patris domini Petri de 
Thomiczet episcopi cracoviensis£et regni nostri yicecancellarii sin- 
ce-re n&bis dilecti.— Petrus episcopus et yicecancellarius.